TERESINA - PISegunda-feira, 13 de novembro de 2006 - Nº 213

1

Segunda-feira, 13 de novembro de 2006 - Nº 213  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

 PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 • OUTROS - Pág.  03

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 223 /GAB/2006                         Teresina, 09 de novembro de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
inciso II do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94,
com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO  o  Despacho da  Comissão  de  Processo
Administrativo Disciplinar nº 15/GPAD/06, datado de 09.11.06, constante dos
autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº15/
GPAD/06, instituído pela Portaria nº 118/GAB/2006, de 23.06.06, nos termos
do inciso II do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/
94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até
que se conclua as diligências probatórias mencionadas no despacho referido
no considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P. 4060

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Aquisição de Material Semoventes;
Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a Empresa PEAGRO
Comercial Ltda.; Objeto: aquisição de 350 (trezentas e cinqüenta) matrizes de
cabras de aptidão mista com predominância da raça anglonubiano e 70 (setenta)
reprodutores caprinos da raça anglonubiano; Data da Firmatura: 02-10-2006;
Vigência: 60 (sessenta) dias; Fundamentação Legal: Tomada de Preços  nº
013/06  e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993
e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos do Convênio
CODEVASF / Governo do Estado -SDR,  nº 7.93.05.0022/00, Unidade
Orçamentária: 15.101 – SDR; Atividade: 1.264 – Concessão de Apoio ao
Desenvolvimento da Ovinocaprinocultura; Natureza da Despesa: 4.4.90.52 –
Equipamentos e Material Permanente e Fonte de Recursos: 10 e 00; Valor do
Contrato: R$ 108.640,00 (cento e oito mil, seiscentos e quarenta reais); Foro
Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Élcio Manoel Portela
Martins – Secretário da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84,
sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr.  José Chaves
Cavalcante (pela Contratada), RG nº 201.563-SSP-PI e CPF  nº  024.903-743-20,
com sede na Rua Desembargador Freias, 853 – Centro – Teresina-PI.

P. P. 4056

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
ATO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO
Contratação Direta – Licitação Dispensável.
Empresa: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Interessado: Secretaria de Administração do Estado do Piauí / Fundação Universidade
Estadual do Piauí – FUESPI.
Fundamentação Legal: Inciso XIII do art. 24 – Lei n° 8.666/93.
Objeto: Prestação de serviços execução de teste seletivo.
Valor: Conforme Clausula Terceira do Contrato
Informações adicionais: Secretaria de Administração do Estado do Piauí.

P. P. 4059

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 004/2006

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICO, HIDRÁULICO
E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL) PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS
PRÉDIOS DA UESPI.
ABERTURA: 30/11/2006 às 09:00 horas.

Local dos eventos, retirada do edital e Informações
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer 01 (um) disquete.

Teresina(PI), 10 de novembro  de 2006.

Comissão Permanente de Licitação

P. P. 4063

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 328/06-CEL/SEAD
ATO: Termo de Doação com Encargo 06/06-SEAD
OBJETO: Doação de bens inservíveis com base na justificativa diante das razões de
fato – Opinião Administrativa 283/06-CEL/SEAD.
Partes: Secretaria de Administração do Estado x Associação das Mulheres do     bairro
São Joaquim – Teresina/PI.
Motivo: Possibilitar continuidade de Projeto que tem por objeto a inserção no mercado
de trabalho e melhoria da qualidade de vida.
Outras Informações: CEL/SEAD – Centro Administrativo.

AVALIAÇÃO DA CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE SÓCIO-ECONÔMICA DA
REQUERENTE.

Interessada/Requerente: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO BAIRRO SÃO
JOAQUIM – TERESINA/PI.